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Høringssvar afgivet af:  Fællesbestyrelsen Reerslev Skoles Landsbyordning 

Dato:  17. september 2024 

 

HØRINGSSVAR:  
 

Fællesbestyrelsen for Reerslev Skoles landsbyordnings vil i det følgende komme med 

kommentarer til budget 2025 – 2028. 

 

 

ISU01 Udvidelse af kapacitet i Styrket Familiebehandling 

 

Som fællesbestyrelse for både daginstitution og skole kan vi kun bifalde en styrket indsats i 

forhold til kommunens familiebehandling. Det er netop et område, hvor vi mener, at 

kommunen ikke altid har levet op til sin politik på området med tidlig og helhedsorienteret 

indsats i forhold til de berørte familier. 

Når vi alligevel stiller os lidt skeptiske overfor forslaget, skyldes det dog en manglende 

gennemskuelighed i sagsfremstillingen. Økonomisk er der tale om en besparelse på området 

på 550.000, - kr. Denne fremkommer ved at kommunens egen funktion kan løse de 

pågældende familieindsatser billigere end de tidligere eksterne tilkøb. Samtidig hermed kan 

de pågældende familiesager nu løses med en mindre indsats end tidligere og nogle helt 

afsluttes, hvilket ligeledes resulterer i en besparelse som umiddelbart ikke er medtaget i 

sagsfremstillingen. Samlet giver dette en betydelig og ikke samlet beregnet besparelse på 

området. 

 

Hvis denne beskrevne succes med intern håndtering af de pågældende familiesager vitterlig 

har resulteret i, at de pågældende familier er blevet hjulpet bedre end tidligere er det 

selvfølgelig fantastisk. Men vi kan dog godt være lidt bekymrede for om dette er tilfældet. Det 

kunne desværre også forholde sig sådan, at der i virkeligheden er tale om en skjult 

spareøvelse, hvor der ikke er vurderinger fra eksterne parter som kommunen i højere grad er 

nødt til at følge, men at kommunen nu selv kan lave vurderinger af den nødvendige og nu 

mindre indsats. 

 

Det altafgørende spørgsmål er derfor om de pågældende familier er blevet hjulpet bedre med 

den nye ordning, og at det fremadrettet vil resultere i, at disse familier kan klare sig bedre. 

Hvis dette ikke er tilfældet, kan resultatet blot være at indsatsen overfor de pågældende 

familier kan ende med at blive endnu større på sigt. Denne problemstilling synes vi ikke bliver 

belyst i sagsfremstillingen. 

 

 

TVÆR03 Generelt effektiviseringskrav 

 

Vi er i fællesbestyrelsen stor modstander af det generelle effektiviseringskrav. Generelt syntes 

vi, at det grænser til at være useriøst, at man sender et budget i høring, hvor en så stor del 

af den samlede besparelse findes på denne måde specielt for årene 2026 til 2028. Især, når 

man gør det uden at gøre sig den mindste ulejlighed med at beskrive hvilke konsekvenser det 

kan få på de enkelte områder af kommunens drift. 

 

For budgetåret 2025 er besparelsen på 4.385.000, - kr. hvilket, som nævnt udgør 0,1 procent 

af kommunens samlede budget. Dette kan lyde af lidt, men når institutions- og skoleområdet 

udgør ca. 30 procent af kommunens samlede budget betyder det, at der indenfor området 
skal findes besparelser i 2025 for ca. 1,3 millioner kroner. Når der samtidig jf. Tabel 2 vedr. 

demografiændringer er en reduktion af folkeskolens budget på 1,7 millioner, som 

administrationen selv siger,, kan opleves som en yderligere besparelse betyder dette, at der 
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samlet skal spares 3 millioner indenfor institutions- og skoleområdet. Dette er ret betydelige 

besparelser indenfor området, når man tager i betragtning at store dele af budgettet på både 

institutions- og skoleområdet er låste udgifter, hvor der ikke kan spares. Her tænkes primært 

på lønninger til lærere og pædagoger samt faste driftsudgifter til undervisningsmaterialer 

kopiafgifter etc.  

 

Fællesbestyrelsen kan konstatere, at de lovbestemte minimumsnormeringer ikke kan 

overholdes i vores daginstitution med det nuværende budget for institutionen. Hvis der 

indenfor institutions- og skoleområdet skal findes yderligere besparelser i det kommende 

budgetår, kan vi kun frygte, at denne problematik bliver forværret yderligere. Vi må derfor 

insistere på, at der vedtages et budget der gør det muligt at overholde minimumsnormeringer 

på daginstitutionsområdet, samt undervisningsforpligtelsen på skoleområdet.  

 

Vi kan samtidig frygte, at der i stedet vil ske besparelser på de støttefunktioner der ligger 

udenom disse primære områder og som man også tidligere har villet spare på. Disse 

støttefunktioner er i forvejen pressede og vi frygter, at det kan få store konsekvenser hvis 

man sparer yderligere på disse. 

 

Når vi kigger på budgetårene 2026-2028, skal der spares ca. 25 millioner på denne måde. 

Det betyder at der skal spares ca. 7,5 millioner på institutions- og skoleområdet. Dette mener 

vi, ganske enkelt ikke kan lade sig gøre og vi mangler i den grad en politisk stillingtagen til, 

hvordan denne besparelse skal udmønte sig. 

 

 

Afslutningsvis syntes vi, at det er et mærkeligt budget der er sendt til høring, hvor der er få 

prioriteringsforslag der præsenteres, og hvor hovedparten af disse indeholder tvivlsomme 

effektiviseringer og besparelser som fremkommer ved øget brug af ressourcer i kommunens 

administration. Endda uden at nogen af disse effektiviseringer og besparelser åbenbart har 

negative konsekvenser for kommunens borgere. Vi er derfor efterladt med indtrykket af et 

budgetforslag der er designet til et valgår, hvor der helst ikke skal skabes for meget negativ 

offentlig debat og modstand! 

 

På vegne af fællesbestyrelsen for Reerslev Skoles landsbyordning 

 

Peter Sædder Christiansen 

Næstformand for bestyrelsen 


